
 
 
 
 
 
 

 

Donostia - San Sebastian, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 6408 – Fax 945 01 93 11 

ENPLEGUKO ETA GIZARTE 

POLITIKETAKO SAILA 

Gizarte Politiketako Sailburuordetza 

Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EMPLEO 

Y POLÍTICAS SOCIALES 

Viceconsejería de Políticas Sociales 

Dirección de Servicios Sociales 

 
16 milioi eurotako igoera GLLetarako, 
Gobernu Kontseiluak 2020ko martxoaren 
24an onartutakoa  

Incremento de 16 millones de euros para las 
AES aprobado por el Consejo de Gobierno de 
24 de marzo de 2020. 

  
I- Sailkapena herrien arabera I- Distribución por municipios 
  

 

ÁLAVA / ARABA 

Udalerria / Municipio 
Igoera/incremento 

2020 

AGURAIN/SALVATIERRA 40.650 

ALEGRIA-DULANTZI 17.854 

AMURRIO 79.706 

AÑANA 1.000 

ARAMAIO 3.985 

ARMIÑÓN 1.116 

ARRAIA-MAEZTU 2.551 

ARRATZUA-UBARRUNDIA 3.348 

ARTZINIEGA 13.231 

ASPARRENA 9.884 

AYALA/AIARA 13.709 

BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA 1.000 

BARRUNDIA 2.391 

BERANTEVILLA 1.435 

BERNEDO 1.913 

CAMPEZO/KANPEZU 4.782 

ELBURGO/BURGELU 1.594 

ELCIEGO 5.579 

ELVILLAR/BILAR 1.275 

ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA 2.710 

HARANA/VALLE DE ARANA 1.000 

IRUÑA OKA/IRUÑA DE OCA 18.014 

IRURAIZ-GAUNA 1.116 

KRIPAN 1.000 

KUARTANGO 2.072 

LABASTIDA/BASTIDA 11.159 

LAGRÁN 1.000 

LAGUARDIA 5.739 
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LANCIEGO/LANTZIEGO 5.579 

LANTARÓN 2.551 

LAPUEBLA DE LABARCA 6.536 

LAUDIO/LLODIO 125.139 

LEGUTIO 13.869 

LEZA 1.000 

MOREDA DE ÁLAVA/MOREDA ARABA 1.594 

NAVARIDAS 1.000 

OKONDO 7.652 

OYÓN-OION 36.346 

PEÑACERRADA-URIZAHARRA 1.000 

RIBERA BAJA/ERRIBERA BEITIA 5.898 

SAMANIEGO 1.000 

SAN MILLAN/DONEMILIAGA 2.072 

URKABUSTAIZ 8.927 

VALDEGOVÍA/GAUBEA 5.579 

VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA 1.000 

VITORIA-GASTEIZ 2.026.455 

YECORA/IEKORA 1.116 

ZALDUONDO 1.000 

ZAMBRANA 2.391 

ZIGOITIA 5.420 

ZUIA 8.130 
  

ARABA / ALAVA 2.522.070 

  

  
GIPUZKOA 

Udalerria / Municipio 
Igoera/incremento 

2020 

ABALTZISKETA 1.000 

ADUNA 1.000 

AIA 7.333 

AIZARNAZABAL 3.666 

ALBIZTUR 1.000 

ALEGIA 11.318 

ALKIZA 1.116 

ALTZAGA 1.000 

ALTZO 2.072 

AMEZKETA 5.261 

ANDOAIN 81.301 
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ANOETA 11.637 

ANTZUOLA 6.695 

ARAMA 1.000 

ARETXABALETA 26.781 

ARRASATE/MONDRAGON 129.443 

ASTEASU 6.536 

ASTIGARRAGA 29.970 

ATAUN 4.145 

AZKOITIA 65.678 

AZPEITIA 75.562 

BALIARRAIN 1.000 

BEASAIN 64.722 

BEIZAMA 1.000 

BELAUNTZA 1.000 

BERASTEGI 2.710 

BERGARA 63.925 

BERROBI 2.869 

BIDANIA-GOIATZ 2.072 

DEBA 22.158 

DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN 1.052.284 

EIBAR 219.990 

ELDUAIN 1.000 

ELGETA 3.507 

ELGOIBAR 69.982 

ERRENTERIA 271.321 

ERREZIL 2.551 

ESKORIATZA 16.260 

EZKIO 1.913 

GABIRIA 1.000 

GAINTZA 1.000 

GAZTELU 1.000 

GETARIA 9.565 

HERNANI 118.922 

HERNIALDE 1.000 

HONDARRIBIA 75.243 

IBARRA 28.057 

IDIAZABAL 7.174 

IKAZTEGIETA 3.985 

IRUN 451.138 

IRURA 8.449 

ITSASO 1.000 
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ITSASONDO 5.101 

LARRAUL 1.000 

LASARTE-ORIA 94.691 

LAZKAO 19.927 

LEABURU 2.232 

LEGAZPI 40.172 

LEGORRETA 6.695 

LEINTZ-GATZAGA 1.000 

LEZO 34.433 

LIZARTZA 2.391 

MENDARO 10.521 

MUTILOA 1.000 

MUTRIKU 28.694 

OIARTZUN 41.607 

OLABERRIA 3.826 

OÑATI 35.230 

ORDIZIA 58.504 

ORENDAIN 1.000 

OREXA 1.000 

ORIO 29.810 

ORMAIZTEGI 6.695 

PASAIA 134.066 

SEGURA 3.985 

SORALUZE-PLACENCIA DE LAS ARMAS 34.911 

TOLOSA 101.546 

URNIETA 28.535 

URRETXU 36.665 

USURBIL 27.738 

VILLABONA 39.056 

ZALDIBIA 5.898 

ZARAUTZ 93.416 

ZEGAMA 4.145 

ZERAIN 1.000 

ZESTOA 21.999 

ZIZURKIL 17.854 

ZUMAIA 44.317 

ZUMARRAGA 71.576 

  
GIPUZKOA 4.073.548 
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BIZKAIA 

Udalerria / Municipio 
Igoera/incremento 

2020 

ABADIÑO 38.100 

ABANTO Y CIERVANA-ABANTO ZIERBENA 82.895 

AJANGIZ 1.000 

ALONSOTEGI 29.173 

AMOREBIETA-ETXANO 104.894 

AMOROTO 1.000 

ARAKALDO 1.116 

ARANTZAZU 1.913 

AREATZA 7.652 

ARRANKUDIAGA 4.464 

ARRATZU 1.435 

ARRIETA 2.072 

ARRIGORRIAGA 83.532 

ARTEA 3.029 

ARTZENTALES 6.536 

ATXONDO 5.420 

AULESTI 1.913 

BAKIO 16.898 

BALMASEDA 83.213 

BARAKALDO 877.248 

BARRIKA 9.884 

BASAURI 353.099 

BEDIA 6.695 

BERANGO 39.853 

BERMEO 130.559 

BERRIATUA 4.304 

BERRIZ 23.434 

BILBAO 3.460.532 

BUSTURIA 11.318 

DERIO 28.854 

DIMA 5.739 

DURANGO 163.876 

EA 4.623 

ELANTXOBE 2.551 

ELORRIO 25.984 

ERANDIO 203.411 

EREÑO 1.754 
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ERMUA 106.488 

ERRIGOITI 2.391 

ETXEBARRI 61.533 

ETXEBARRIA 4.304 

FORUA 5.739 

FRUIZ 3.826 

GALDAKAO 150.964 

GALDAMES 6.217 

GAMIZ-FIKA 7.971 

GARAI 1.000 

GATIKA 7.492 

GAUTEGIZ ARTEAGA 4.942 

GERNIKA-LUMO 98.676 

GETXO 478.398 

GIZABURUAGA 1.000 

GORDEXOLA 11.478 

GORLIZ 39.056 

GÜEÑES 62.968 

IBARRANGELU 2.869 

IGORRE 28.694 

ISPASTER 4.145 

IURRETA 22.955 

IZURTZA 1.913 

KARRANTZA HARANA/VALLE DE CARRANZA 30.129 

KORTEZUBI 1.000 

LANESTOSA 2.551 

LARRABETZU 7.811 

LAUKIZ 5.739 

LEIOA 227.482 

LEKEITIO 35.868 

LEMOA 23.753 

LEMOIZ 8.289 

LEZAMA 11.956 

LOIU 8.130 

MALLABIA 3.666 

MAÑARIA 2.551 

MARKINA-XEMEIN 22.158 

MARURI- JATABE 3.985 

MENDATA 1.275 

MENDEXA 1.435 

MEÑAKA 1.754 
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MORGA 2.072 

MUNDAKA 8.289 

MUNGIA 116.052 

MUNITIBAR -ARBATZEGI GERRIKAITZ- 1.754 

MURUETA 1.000 

MUSKIZ 67.750 

MUXIKA 6.058 

NABARNIZ 1.275 

ONDARROA 51.809 

OROZKO 14.188 

ORTUELLA 76.040 

OTXANDIO 5.739 

PLENTZIA 30.767 

PORTUGALETE 398.851 

SANTURTZI 483.977 

SESTAO 336.839 

SONDIKA 25.665 

SOPELANA 83.851 

SOPUERTA 13.869 

SUKARRIETA 2.232 

TRUCIOS-TURTZIOZ 5.579 

UBIDE 1.000 

UGAO-MIRABALLES 27.897 

URDULIZ 25.187 

URDUÑA/ORDUÑA 33.955 

VALLE DE TRAPAGA-TRAPAGARAN 91.025 

ZALDIBAR 18.492 

ZALLA 78.431 

ZAMUDIO 17.535 

ZARATAMO 11.159 

ZEANURI 3.507 

ZEBERIO 5.898 

ZIERBENA 10.362 

ZIORTZA-BOLIBAR  1.754 

 
 
 
 
 
 
II- Sailkapena udalerria baino lurralde-
eremu handiagoko erakundeen arabera 

II- Distribución por entidades de ámbito 
supramunicipal 
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DIPUTACION FORAL ALAVA 290.769 

     

AGURAIN/SALVATIERRA 40.650 LABASTIDA/BASTIDA 11.159 

ALEGRIA-DULANTZI 17.854 LAGRÁN 1.000 

AÑANA 1.000 LAGUARDIA 5.739 

ARAMAIO 3.985 LANCIEGO/LANTZIEGO 5.579 

ARMIÑÓN 1.116 LANTARÓN 2.551 

ARRAIA-MAEZTU 2.551 LAPUEBLA DE LABARCA 6.536 

ARRATZUA-UBARRUNDIA 3.348 LEGUTIO 13.869 

ARTZINIEGA 13.231 LEZA 1.000 

ASPARRENA 9.884 MOREDA DE ÁLAVA/MOREDA ARABA 1.594 

AYALA/AIARA 13.709 NAVARIDAS 1.000 

BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA 1.000 OKONDO 7.652 

BARRUNDIA 2.391 OYÓN-OION 36.346 

BERANTEVILLA 1.435 PEÑACERRADA-URIZAHARRA 1.000 

BERNEDO 1.913 RIBERA BAJA/ERRIBERA BEITIA 5.898 

CAMPEZO/KANPEZU 4.782 SAMANIEGO 1.000 

ELBURGO/BURGELU 1.594 SAN MILLAN/DONEMILIAGA 2.072 

ELCIEGO 5.579 URKABUSTAIZ 8.927 

ELVILLAR/BILAR 1.275 VALDEGOVÍA/GAUBEA 5.579 

ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA 2.710 VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA 1.000 

HARANA/VALLE DE ARANA 1.000 YECORA/IEKORA 1.116 

IRUÑA OKA/IRUÑA DE OCA 18.014 ZALDUONDO 1.000 

IRURAIZ-GAUNA 1.116 ZAMBRANA 2.391 

KRIPAN 1.000 ZIGOITIA 5.420 

KUARTANGO 2.072 ZUIA 8.130 

    

    

    
AIZTONDO MANKOMUNITATEA 20.970 SAIAZ MANKOMUNITATEA 6.623 

ADUNA 1.000 ALBIZTUR 1.000 

ALKIZA 1.116 BEIZAMA 1.000 

LARRAUL 1.000 BIDANIA-GOIATZ 2.072 

ZIZURKIL 17.854 ERREZIL 2.551 

    
BIDEBERRI MANKOMUNITATEA 11.202 ULI MANKOMUNITATEA 4.232 

ANTZUOLA 6.695 GAZTELU 1.000 

ELGETA 3.507 LEABURU 2.232 

LEINTZ-GATZAGA 1.000 OREXA 1.000 

    

    

    

    

    

    

    
ARRATIAKO MANKOMUNITATEA 81.982 DURANGOKO MANKOMUNITATEA 286.030 
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ARANTZAZU 1.913 ABADIÑO 38.100 

AREATZA 7.652 ATXONDO 5.420 

ARTEA 3.029 DURANGO 163.876 

BEDIA 6.695 ELORRIO 25.984 

DIMA 5.739 GARAI 1.000 

IGORRE 28.694 IURRETA 22.955 

LEMOA 23.753 IZURTZA 1.913 

UBIDE 1.000 MAÑARIA 2.551 

ZEANURI 3.507 OTXANDIO 5.739 

  
ZALDIBAR 18.492 

    

    
BUSTURIALDEKO MANKOMUNITATEA 160.500 ENKARTERRIKO MANKOMUNITATEA 300.971 

AJANGIZ 1.000 ARTZENTALES 6.536 

ARRATZU 1.435 BALMASEDA 83.213 

BUSTURIA 11.318 GALDAMES 6.217 

EA 4.623 GORDEXOLA 11.478 

ELANTXOBE 2.551 GÜEÑES 62.968 

EREÑO 1.754 KARRANTZA H./V. DE CARRANZA 30.129 

ERRIGOITI 2.391 LANESTOSA 2.551 

FORUA 5.739 SOPUERTA 13.869 

GAUTEGIZ ARTEAGA 4.942 TRUCIOS-TURTZIOZ 5.579 

GERNIKA-LUMO 98.676 ZALLA 78.431 

IBARRANGELU 2.869 
  

KORTEZUBI 1.000 
  

MENDATA 1.275 LEA ARTIBAI MANKOMUNITATEA 124.342 

MORGA 2.072 BERRIATUA 4.304 

MUNDAKA 8.289 ETXEBARRIA 4.304 

MURUETA 1.000 ISPASTER 4.145 

MUXIKA 6.058 LEKEITIO 35.868 

NABARNIZ 1.275 MARKINA-XEMEIN 22.158 

SUKARRIETA 2.232 ONDARROA 51.809 

  
ZIORTZA-BOLIBAR  1.754 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
LEA IBARRA MANKOMUNITATEA 7.101 TXORIERRIKO MANKOMUNITATEA 99.952 
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AMOROTO 1.000 DERIO 28.854 

AULESTI 1.913 LARRABETZU 7.811 

GIZABURUAGA 1.000 LEZAMA 11.956 

MENDEXA 1.435 LOIU 8.130 

MUNITIBAR -ARBATZEGI GERR. 1.754 SONDIKA 25.665 

  
ZAMUDIO 17.535 

    

    
MUNGIALDEKO MANKOMUNITATEA 150.486 URIBE KOSTA MANKOMUNITATEA 236.887 

ARRIETA 2.072 BARRIKA 9.884 

BAKIO 16.898 BERANGO 39.853 

GAMIZ-FIKA 7.971 GORLIZ 39.056 

LAUKIZ 5.739 LEMOIZ 8.289 

MEÑAKA 1.754 PLENTZIA 30.767 

MUNGIA 116.052 SOPELANA 83.851 

  
URDULIZ 25.187 

    
 
 
 


